ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.12.2020 № 1588

г. Богданович

О внесении изменений в постановление главы городского округа Богданович

от 30.11.2015 № 2516 «Об утверждении Порядка проведения оценки

регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов главы

городского округа Богданович и экспертизы нормативных правовых актов главы

городского округа Богданович» (вместе с «Методикой оценки регулирующего

воздействия проектов нормативных правовых актов и экспертизы

нормативных правовых актов администрации городского округа Богданович»)

В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении

изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 28 Устава городского

округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы городского округа Богданович от 30.11.2015

№ 2516 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия

проектов нормативных правовых актов главы городского округа Богданович и

экспертизы нормативных правовых актов главы городского округа Богданович»

(вместе с «Методикой оценки регулирующего воздействия проектов нормативных

правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов администрации

городского округа Богданович») следующее изменение, дополнить приложение № 1

к постановлению главы городского округа Богданович от 30.11.2015 № 2516 пунктом

7.1 следующего содержания:

«Оценке регулирующего воздействия не подлежат:

1) проекты нормативных правовых актов представительных органов

муниципальных образований, устанавливающих, изменяющих,

приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проекты нормативных правовых актов представительных органов

муниципальных образований, регулирующих бюджетные правоотношения.

3) проекты нормативных правовых актов, разработанных в целях ликвидации

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на период действия

режимов чрезвычайных ситуаций.».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Народное слово» и

разместить на официальном сайте городского округа Богданович.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Богданович Ковтунову А.Н.

Глава городского округа Богданович                 П.А. Мартьянов